INDICAÇÃO Nº 24/2016
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 146/2016, solicitando execução de serviços de motonivelamento e cascalhamento da Rua Luiz Marasatti, Bairro São João Velho, Monte Serrrat, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à execução de serviços de motonivelamento e cascalhamento da Rua Luiz Marasatti, Bairro São João Velho, Monte Serrrat, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

  A presente solicitação tem por objetivo proporcionar melhores condições de tráfego na referida via, uma vez que a mesma se encontra em péssimo estado de conservação, dificultando a passagem de veículos e pedestres, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado o Ofício Vereador nº 146/2016, ora reiterado, com fotos (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de janeiro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(ADENILSON CORREIA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2016 - 09:31:03 00472/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário